岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和６年 事業者向け太陽光パネル共同購入キャンペーン

「みんなの会社に太陽光」の参加者募集が始まります

県では、２０５０年までに県内の温室効果ガス排出量を実質ゼロとする「脱炭素社会ぎふ」

の実現に向け、再生可能エネルギーの普及に取り組んでいます。

その一環として実施する本キャンペーンは、県と協定を締結したアイチューザー株式会社

が、太陽光パネルの共同購入希望者を募集し、一括発注により価格を引き下げ、太陽光パネ

ルの設置を後押しするものです。

このたび、事業者に向けたキャンペーンの参加者募集が始まりますので、お知らせします。

記

１ 名   称 事業者向け太陽光パネル共同購入キャンペーン「みんなの会社に太陽光」

２ 事業実施者 アイチューザー株式会社（※県協定締結事業者）

３ 概 要  ・専用ＷＥＢサイトから登録いただくと、太陽光パネルを設置した場合

の投資回収年数、コスト削減効果等が確認できます（無料）。

・詳細な見積りを希望される場合は現地調査を踏まえた最終見積りが提

供され、そのうえで購入をご判断いただきます。

※登録だけでは購入義務は生じません。

４ 募 集 期 間 令和６年４月９日（火）～９月６日（金）

５ 対   象 県内に事業所を有する方（太陽光パネル 10kW以上 2,000kW未満）

※県民向け（太陽光パネル 10kW 未満）は令和６年９月４日（水）まで。

６ 申 込 方 法 専用ＷＥＢサイトより登録 岐阜県 みんなの会社に太陽光 検索

        (https://group-buy.jp/solar/business-gifu/home)

７ 問 合 せ 先 岐阜県 みんなの会社に太陽光事務局（アイチューザー株式会社内）

        TEL：０１２０－２０３－５００

        受付時間：午前１０時～午後６時（土・日・祝日を除く）

令和６年４月８日（月） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話

脱炭素社会

推進課

温暖化・気候

変動対策係
山岸

内線 2944

直通 058-272-8405

FAX 058-272-8407
清流ミナモ

https://group-buy.jp/solar/business-gifu/home